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ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

PORTARIA 39/2017

EUCLIDES PASA, Prefeito Municipal de

Cruz Machado, no uso de suas atri-
buigdes e considerando o que determina
os artigos 34a37dalei Federal

8.666/93, de 21/6/1993, e conforme o art.
77, item V da Lei Orgénica  do
Municipio, RESOLVE:

DESIGNAR:

Os servidores publicos municipais como
membros titulares que integrardo a Comis-
sdo Permanente de Cadastro de Fornecedor
da Prefeitura Municipal de Cruz Machado:

I) TARCISIO MARINHO PISKOR
1) JOHNNY REGIS SZPUNAR OTTO
IIT) RENATO FABIANO ECKERT

E como suplentes os servidores:

IV) VERA BENZAK KRAWCZYK
V)HARLEI R. E. SILVA

Pardgrafo Unico. Cabe a Presidéncia ao
primeiro e, na sua auséncia ou impedimen-
to, ao subsequente na ordem que se apre-
senta.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor a par-
tir da data de sua publicagdo, revogadas as
disposi¢des em contrario.

Registre-se e Publique-se

Edificio da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado, em 27 de janeiro de 2017.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

\ ‘

LICITAGCOES

PREGAO PRESENCIAL n°. 12/2017
PROCESSO LICITATORIO n°. 19/2017
AVISO DE ABERTURA DE LICITACAO

Encontra-se aberta, na Comissdo Perma-
nente de Licitagdo, situada a Av. Vitoria,
167/1° andar, LICITACAO NA MODA-
LIDADE DE PREGAO PRESENCIAL,
com a finalidade de selecionar propostas
objetivando Registro de Preco para aquisi-
¢do de pedras britadas para manutengdo de
vias urbanas e rurais desta municipalidade,
pelo periodo de 12 (doze) meses, em seus
itens conforme especificagdes constantes
do Anexo I deste edital.

Regem a presente licitagdo a Lei Fede-
ral n® 10.520/02, o Decreto Municipal n°
1.050/07, subsidiariamente a Lei Federal
n°® 8.666/93, observadas as alteragdes pos-
teriores, a Lei Complementar n® 123/2006
e demais legislagdes aplicaveis.

A abertura desta licitagdo ocorrera no dia
08 (oito) de Fevereiro de 2017, as 14:30h
(Quatorze e trinta) horas, no Auditoério Mu-
nicipal da Prefeitura, quando os interessa-
dos deverao apresentar os envelopes n° 01
- Propostas de Pregos e n° 02 - Documentos
de Habilitagdo ao Pregoeiro.

O Edital completo podera ser obtido pelos
interessados na CPL, em meio magnético,
mediante entrega de um CD vazio, de se-
gunda a sexta-feira, no horario de 14:00 as
17:00 horas ou pelo enderego eletronico
http://www.pmem.pr.gov.br/. E necessario
que, ao fazer download do Edital, seja in-
formado a Comissdo Permanente de Licita-
¢do, via e-mail — licitagdo@pmcem.pr.gov.
br - ou via fax — (42)3554-1222, a retirada
do mesmo, para que possam ser comuni-
cadas possiveis alteracdes que se fizerem
necessarias. A CPL ndo se responsabilizara
pela falta de informacgdes relativas ao pro-
cedimento aqueles interessados que ndo
confirmarem, pelos meios expostos, a reti-
rada do Edital. Quaisquer duvidas contatar
pelos telefones (42) 3554-1222 ramal 244.
Cruz Machado, 27 de Janeiro de 2017.

Pregoeiro (a)
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Comissao Permanente de Licitagao

PREGAO PRESENCIAL n°. 13/2017
PROCESSO n°. 20/2017
AVISO DE ABERTURA DE LICITACAO

Encontra-se aberta, na Comissdao Perma-
nente de Licitacao, situada a Av. Vitoria,
167/1° andar, LICITACAO NA MODALI-
DADE DE PREGAO PRESENCIAL, com
a finalidade de selecionar propostas objeti-
vando Registro de Preco para aquisi¢do de
materiais de higiene e limpeza para manu-
tencao do Servico de Acolhimento ofertado
na Casa Lar desta municipalidade, em seus
itens conforme especificacdes constantes
do Anexo I deste edital.

Regem a presente licitacdo a Lei Fede-
ral n® 10.520/02, o Decreto Municipal n°
1.050/07, subsidiariamente a Lei Federal
n°® 8.666/93, observadas as alteracdes pos-
teriores, a Lei Complementar n°® 123/2006
e demais legislagdes aplicaveis.

A abertura desta licitacdo ocorrera no dia
09 (nove) de Fevereiro de 2017, as 09:30h
(Nove e trinta) horas, no Auditério Muni-
cipal da Prefeitura, quando os interessados
deverdo apresentar os envelopes n° 01 -
Propostas de Pregos e n° 02 - Documentos
de Habilitagdo ao Pregoeiro.

O Edital completo podera ser obtido pelos
interessados na CPL, em meio magnético,
mediante entrega de um CD vazio, de se-
gunda a sexta-feira, no horario de 14:00 as
17:00 horas ou pelo enderego eletronico
http://www.pmem.pr.gov.br/. E necessario
que, ao fazer download do Edital, seja in-
formado a Comissao Permanente de Licita-
¢do, via e-mail — licitagdo@pmcm.pr.gov.
br - ou via fax — (42)3554-1222, a retirada
do mesmo, para que possam ser comuni-
cadas possiveis alteracdes que se fizerem
necessarias. A CPL ndo se responsabilizara
pela falta de informagdes relativas ao pro-
cedimento aqueles interessados que nao
confirmarem, pelos meios expostos, a reti-
rada do Edital. Quaisquer duvidas contatar
pelos telefones (42) 3554-1222 ramal 244.

Cruz Machado, 27 de Janeiro de 2017.
Pregoeiro (a)

Comissao Permanente de Licitagao
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N

27/01/2017

SERVIDOR

Juliana Borek

Cleverson Cleiton Wendt
jose maria ribeiro

jose maria ribeiro

jose maria ribeiro

jose maria ribeiro

jose maria ribeiro

jose maria ribeiro

jose maria ribeiro

jose maria ribeiro

jose maria ribeiro

Marcos Stefaniszen Sobrinho
Joelmir Marcelo de Siqueira
Joelmir Marcelo de Siqueira
Joelmir Marcelo de Siqueira
Rotinei Wrublewski

Marcos Marczal

Marcos Marczal

Marcos Marczal

Jorge Pelepek

Marcos Marczal

Marcos Marczal

Lilian Maciel de Oliveira
Daniel Tracz

Leofer Geremias

Leofer Geremias

jose maria ribeiro

N

27/01/2017

SERVIDOR

Pedro de Souza

Pedro de Souza

ANDERSON AMARAL FERREIRA
ANDERSON AMARAL FERREIRA
Jodo Bernardo Cegielka

Claudir Vonei Filipiak

Claudir Vonei Filioiak

Marcia Kapica

Marcia Kapica

/?fq%ﬁum %m’a@m/ de
\ CFus Zachads

SAIDA

23/01/2017
24/01/2017
23/01/2017
16/01/2017
06/01/2017
13/01/2017
08/01/2017
05/01/2017
02/01/2017
07/01/2017
12/01/2017
26/01/2017
23/01/2017
25/01/2017
30/01/2017
25/01/2017
26/01/2017
30/01/2017
24/01/2017
26/01/2017
23/01/2017
31/01/2017
25/01/2017
26/01/2017
30/01/2017
31/01/2017
30/01/2017

_/pny%iz‘um %mbg‘m] de
Chus Hachads

SAIDA

25/01/2017
31/01/2017
25/01/2017
23/01/2017
26/01/2017
21/01/2017
22/01/2017
16/01/2017
12/01/2017

RETORNO
23/01/2017
24/01/2017
27/01/2017
20/01/2017
06/01/2017
13/01/2017
09/01/2017
05/01/2017
02/01/2017
07/01/2017
12/01/2017
26/01/2017
23/01/2017
25/01/2017
31/01/2017
25/01/2017
27/01/2017
30/01/2017
24/01/2017
26/01/2017
23/01/2017
31/01/2017
25/01/2017
26/01/2017
30/01/2017
31/01/2017
30/01/2017

RETORNO
27/01/2017
31/01/2017
25/01/2017
23/01/2017
26/01/2017
21/01/2017
22/01/2017
16/01/2017
12/01/2017

DIAS TOTAL
1 30.00
1 80.00
5 150.00
5 150.00
1 80.00
1 80.00
2 160.00
1 30.00
1 30.00
1 30.00
1 30.00
1 30.00
1 30.00
1 80.00
2 60.00
1 30.00
2 160.00
1 80.00
1 80.00
1 30.00
1 30.00
1 30.00
1 30.00
1 80.00
1 80.00
1 30.00
1 30.00

DIAS TOTAL
3 90.00
1 80.00
1 80.00
1 30.00
1 80.00
1 30.00
1 80.00
1 30.00
1 30.00
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DIVERSOS

Relatorio de Diarias

DESTINO
Uni&o da Vitéria
Curitiba

Unido da Vitéria
Uni&o da Vitéria
Curitiba
Curitiba
Curitiba

Unido da Vitéria
Unido da Vitéria
Uni&o da Vitéria
Unido da Vitéria
Unido da Vitéria
Uni&o da Vitéria
Curitiba

Unido da Vitéria
Uni&o da Vitéria
Curitiba

Curitiba

Curitiba

Unido da Vitéria
Unido da Vitéria
Uni&o da Vitéria
Unido da Vitéria
Curitiba

Curitiba

Unido da Vitéria

Unido da Vitéria

Relatorio de Diarias

DESTINO
Uni&o da Vitéria
Curitiba
Curitiba

Uni&o da Vitéria
Curitiba

Unido da Vitéria
Curitiba

Unido da Vitéria
Uni&o da Vitéria

Pag. 1

MOTIVO

Acompanhamento na transferencia de pacientes
Acompanhamento na transferencia de pacientes
Transporte de Pacientes

Transporte de Pacientes

Transporte de Pacientes

Transporte de Pacientes

Transporte de Pacientes

Transporte de Pacientes

Transporte de Pacientes

Transporte de Pacientes

Transporte de Pacientes

Servigos da Secretaria de Transportes
Transporte de Pacientes

Transporte de Pacientes

Transporte de Pacientes

Transporte de Pacientes

Transporte de Pacientes

Transporte de Pacientes

Transporte de Pacientes

Prestar documentagéo junto a 42 CRT DETRAN
Transporte de Pacientes

Transporte de Pacientes

Servigos da Secretaria de Administragéo
Transporte de Pacientes

Transporte de Pacientes

Transporte de Pacientes

Transporte de Pacientes

Pag. 2

MOTIVO

Transporte de Pacientes

Transporte de Pacientes

Transporte de Pacientes

Transporte de Pacientes

Transporte de Pacientes

Transporte de Pacientes

Transporte de Pacientes

Acompanhamento na transferencia de pacientes

Acompanhamento na transferencia de pacientes

CRUZ MACHADO
PR
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ATOS DO PODER LEGISLATIVO

RELATORIOS

ST, Municipio de CRUZ MACHADO - PR - Poder Legislativo

CAMARA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
RELATORIO DA GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO/2016 A DEZEMBRO/2016

RGF — ANEXO I (LRF, art. 55, inciso |, alinea "a")

R$ 1,00

DESPESAS COM PESSOAL

DESPESAS EXECUTADAS

(Ultimos 12 Meses)

LIQUIDADAS (a)

INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR
NAO PROCESSADOS (b)

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I) 1.023.452,90 0,00
Pessoal Ativo 1.023.452,90 0,00
Pessoal Inativo e Pensionistas 0,00 0,00
Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos De Terceirizagdo (art. 18, § 1° da LRF) 0,00 0,00
Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirizagdo (exceto elemento 34) 0,00 0,00

(-)DESPESAS NAO COMPUTADAS (art.19, §1° da LRF) (Il) 11.175,13 0,00
Indenizagdes por Demisséo e Incentivos a Demissdo Voluntaria 0,00 0,00
Decorrentes de Decisao Judicial de periodo anterior ao da apuragéo 0,00 0,00
Despesas de Exercicios Anteriores de periodo anterior ao da apuragao 0,00 0,00
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados 0,00 0,00
Convocagéo Extraordinaria (inciso Il, § 62, art. 57 da CF) 0,00 0,00
Instrucdo Normativa TCE/PR 56/2011 11.175,13 0,00

Pensionistas 0,00 0,00

IRRF 11.175,13 0,00
DESPESA LiQUIDA COM PESSOAL (Ill) = (I-1l) 1.012.277,77 0,00
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (IV) = (lll a + lll b) 1.012.277,77
RECEITA CORRENTE LiQUIDA - RCL (V) 53.394.896,81
% da DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP sobre a RCL (VI) = (IV/V) * 100 1,90
LIMITE MAXIMO (incisos I, Il e Ill, art. 20 da LRF) - 6,00% 3.203.693,81
LIMITE PRUDENCIAL (§ U n i co, art. 22 da LRF) - 5,70% 3.043.509,12
LIMITE DE ALERTA (inciso Il do § 12 do art. 59 da LRF) - 5,40% 2.883.324,43

FONTE: Sistema Betha Sistemas, Unidade Responsavel CAMARA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO, Data da emiss&do 26/01/2017

e hora de emissao 16:28:00:

Nota: Durante o exercicio, somente as despesas liquidadas sao consideradas executadas. No encerramento do exercicio, as despesas nao liquidadas inscritas em
Restos a Pagar Nao Processados sdo também consideradas executadas. Dessa forma, para maior transparéncia, as despesas executadas estdo segregadas em:

a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou servigo, nos termos do art. 63 da Lei 4.320/64;

b) Despesas empenhadas mas nao liquidadas, inscritas em Restos a Pagar Ndo Processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercicio, por forga

inciso Il do art.35 da Lei 4.320/64.

CRUZ MACHADO , 26/01/2017

Luis Carlos Matzenbacher Giovani R. Mazur
Presidente Contador CRC/PR 045893/0-6

Controlador (a) Interno

Kelly Fernanda Romeike Nadolny
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MUNICIPIO DE CRUZ MACHADO - PR - PODER LEGISLATIVO

g 2 CAMARA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2016/SEMESTRE JULHO - DEZEMBRO
RGF - Anexo 5 (LRF, art. 55, Inciso lll, alinea "a") R$ 1,00
DISPONIBILIDADE DE OBRIGACOES DISPONIBILIDADE DE
DESTINAGAO DE RECURSOS CAIXA BRUTA FINANCEIRAS CAIXA LIQUIDA
@ (b) (c)=(a-b)

TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (1) 0,00 0,00 0,00
TOTAL DOS RECURSOS NAO VINCULADOS (Il 0,00 0,00 0,00
TOTAL (Il) = (I + 11) 0,00 0,00 0,00
REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES! 0,00 0,00 0,00
FONTE:

Nota: ' A disponibilidade de caixa do RPPS esta comprometida com o Passivo Atuarial.
CRUZ MACHADO , 26/01/2017

Luis Carlos Matzenbacher Giovani R. Mazur Kelly Fernanda Romeike Nadolny
Presidente Contador CRC/PR 045893/0-6 Controlador (a) Interno

= MUNICIPIO DE CRUZ MACHADO - PR - PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA
ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2016/SEMESTRE JULHO - DEZEMBRO

RGF - Anexo 5 (LRF, art. 55, Inciso I, alinea "a") R$ 1,00

DISPONIBILIDADE DE OBRIGACOES DISPONIBILIDADE DE

DEST|NAQAO DE RECURSOS CAIXA BRUTA FINANCEIRAS CAIXA LIQUIDA
(a) (b) (c)=(a-b)

TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (1) 0,00 0,00 0,00
TOTAL DOS RECURSOS NAO VINCULADOS (Il 0,00 0,00 0,00
TOTAL (1) = (I + 1) 0,00 0,00 0,00
REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES! 0,00 0,00 0,00
FONTE:

Nota: ' A disponibilidade de caixa do RPPS esta comprometida com o Passivo Atuarial.
CRUZ MACHADO , 26/01/2017

Luis Carlos Matzenbacher Giovani R. Mazur Kelly Fernanda Romeike Nadolny
Presidente Contador CRC/PR 045893/0-6 Controlador (a) Interno
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MUNICIPIO DE CRUZ MACHADO - PR - PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

RELATORIO DE GESTAO FISCAL

DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2016/SEMESTRE JULHO - DEZEMBRO

FONTE: SECRETARIA DE FINANCAS
CRUZ MACHADO , 26/01/2017

Giovani R. Mazur
Contador CRC/PR 045893/0-6

Luis Carlos Matzenbacher
Presidente

Kelly Fernanda Romeike Nadolny
Controlador (a) Interno

RGF - ANEXO VI (LRF, art. 55, inciso llI, alinea "b") R$ 1,00
RESTOS A PAGAR
Liquidados e N&do Pagos Empenhados e Nao Liquidados DISPONIBILIDADE DE | EMPENHOS NAO
DESTINACAO DE RECURSOS (Processados) (Nao Processados) CAIXA LIQUIDA LIQUIDADOS
(ANTES CANCELADOS(
DA INSCRICAO EM NAO INSCRITOS
De Exercicios Do Exercicio De Exercicios Do Exercicio RESTOS A PAGAR POR
Anteriores Anteriores NAO PROCESSADOS INSUFICIENCIA
DO EXERCICIO) FINANCEIRA)
TOTAL DE RECURSOS NAO VINCULADOS(II) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL (lll) = (1 + 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CRUZ MACHADO , 26/01/2017
Luis Carlos Matzenbacher Giovani R. Mazur Kelly Fernanda Romeike Nadolny
Presidente Contador CRC/PR 045893/0-6 Controlador (a) Interno
s, Municipio de CRUZ MACHADO - PR - Poder Legislativo
CAMARA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
RELATORIO DA GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Até o 2° Semestre de 2016
L.R.F., Artigo 48 - Anexo VII R$ 1,00
DESPESAS COM PESSOAL VALOR % SOBRE A RCL
Despesa Total com Pessoal - DTP 1.012.277,77 1,90
Limite Maximo (incisos I, Il e lll, art. 20 da LRF) - <%> 3.203.693,81 6,00
Limite Prudencial (paragrafo Unico, art. 22 da LRF) - <%> 3.043.509,12 5,70
DiVIDA CONSOLIDADA VALOR % SOBRE A RCL
Divida Consolidada Liquida 0,00 0,00%
Limite Definido por Resolugdo do Senado Federal 0,00 0,00
GARANTIA DE VALORES VALOR % SOBRE A RCL
Total das Garantias Concedidas 0,00 0,00
Limite Definido por Resolugdo do Senado Federal 11.746.877,30 22,00
OPERAGOES DE CREDITO VALOR % SOBRE A RCL
Operagdes de Crédito Externas e Internas 0,00 0,00
Operacdes de Crédito por Antecipagdo da Receita 0,00 0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito Externas e Internas 0,00 16,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito por Antecipagao da Receita 0,00 7,00
INSCRIGAO EM SUFICIENCIA_ANTES
RESTOS A PAGAR RESTOSAPAGAR | DA INSCRICAO EM
NAO PROCESSADOS RESTOS A PAGAR
DO EXERCICIO NAO PROCESSADOS
DO EXERCICIO)
Valor Apurado nos Demonstrativos Respectivos 0,00 0,00



DIVERSOS

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° 06/2015-ANEXO I e [I-CMCM, QUE
ENTRE SI CELEBRAM A CAMARA
MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

E A COMPANHIA PARANAENSE DE
ENERGIA — COPEL.

Pelo presente Termo, de um lado a Cama-
ra Municipal de Cruz Machado, inscrita
no CNPJ sob o n°01.507.273/0001-90 ,
neste ato representada por seu Presiden-
te Sr. LUIS CARLOS MATZENBA-
CHER, ¢ de outro lado a empresa COM-
PANHIA PARANAENSE DE ENERGIA
— COPEL inscrita no CNPJ/MF sob n.°
04.368.865/0001-66 ¢ Inscri¢ao Estadual
n.° 90.233.099-28, com sede a Rua José
Izidoro Biazetto, n° 158 — Bloco “A”, Mos-
sungué, em Curitiba - PR, neste ato repre-
sentada conforme Estatuto Social,resolvem
entre si e na melhor forma de direito, aditar
o contrato n° 06/2015-CMCM e seus ane-
x0s, oriundo do processo n.° 13/2015-Ine-
xigibilidade n.° 04/2015, para fazer constar
as seguintes alteragdes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DA VIGEN-
CIA E DO PRAZO DE OPERACAO

Fica prorrogado o prazo originalmente es-
tabelecido junto ao Anexo II do contrato
n.° 06/2015, em conformidade com o pre-
visto junto a clausula terceira do Anexo
I, item 3.2 do mesmo contrato, para mais
12(doze meses ) meses, a contar do dia 30
de janeiro de 2017.

CLAUSULA SEGUNDA - PRECOS,
CONDICOES DE PAGAMENTO, REA-
JUSTES E ENCARGOS

Em conformidade com a clausula quarta,
item 4.2- do Anexo I do contrato 06/2015-
CMCM, ficam reajustados a partir de
30/01/2017, pelo indice IGP-DI acumu-
lado nos ultimos doze meses, no percen-
tual de 7.1533%, os valores aqui con-
tratados, totalizando o presente aditivo
um acréscimo ao contrato original de R$
9.401,80(nove mil, quatrocentos e um reais
e oitenta centavos).

CLAUSULA TERCEIRA — DAS DO-
TACOES

As despesas resultantes deste corre-
rdo a conta de Dotagdes Orcamentarias
consignadas na seguinte classifica¢do:
3.3.90.39.97.00.00.

CLAUSULA QUARTA - DA PUBLICA-
CAO

Didrio Oficial do municipio de Cruz Machado
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O presente Termo Aditivo de Contrato sera
publicado no Didrio Oficial do Municipio
de Cruz Machado e Diario Eletronico, nos
termos do artigo 61, § 1°, da Lei 8.666/93,
atualizada.

CLAUSULA QUINTA- DA RATIFICA-
CAO.

Ficam ratificadas as demais clausulas e
condi¢cdes do Contrato Administrativo
06/2015, as quais permanecem sem modi-
ficacdo.

E por estarem acordados, assi-
nam o presente Termo, em duas vias de
igual teor, juntamente com as testemunhas
abaixo, obrigando seus sucessores legais, a
cumpri-lo mutuamente.

Cruz Machado, 25 de janeiro de 2017.

CAMARA MUNICIPAL CRUZ MACHA-
DO COMPANHIA PA-
RANAENSE DE ENERGIA - COPEL
CONTRATANTE

CONTRA-
TADA

TESTEMUNHAS

1-
2.

CRUZ MBCHADO
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